

1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de Marktconsultatiedocument "Regionale contractering jeugdhulp 2027" gemeente Almere, met ons kenmerk IA2025.02.07

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de Marktconsultatie document de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 1^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **24 maart 2025** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Vraag	Antwoord
1	Wij zien in de planning uit de thematafel van 6 maart nergens momenten staan waarop contact is met zorgaanbieders. Omdat het wel een omvangrijke aanbesteding is zouden we aan u willen vragen om die wel in te plannen om de plannen te toetsen aan de praktijk. Met name het meedenken met de productomschrijvingen lijkt ons van belang. Kunt u aangeven of er nog marktconsultaties met aanbieders tussentijds volgen en welke onderwerpen daarbij worden behandeld en wanneer deze zullen plaatsvinden?	Wij zijn voornemens om zorgaanbieders ook in latere stadia van de voorbereiding, via marktconsultaties te betrekken bij het opstellen en uitwerken van inkoopkeuzes. De eerstvolgende marktconsultatie zal op 15 mei 2025 plaatsvinden. Wij willen u vragen om hiervoor TenderNed en de nieuwsbrief via het Sociaal Domein Flevoland in de gaten te houden.

Nr.	Vraag	Antwoord
2	Wanneer worden aanbieders geïnformeerd over het vervolg/inhoudelijke stukken?	Wij willen u vragen om hiervoor TenderNed en de nieuwsbrief via het Sociaal Domein Flevoland in de gaten te houden.
3	Hebben jullie al een idee welke richting jullie willen gaan met de aanbesteding? Wat voor soort gaat het worden? Open House/SaS etc. En welke financieringsrichting zitten jullie te denken (pxq, traject, taakgericht etc.)	Deze keuzes zijn nog niet gemaakt. Indien u uw wensen en/of ideeën met ons wil delen, kunt u dat doen in uw beantwoording van de huidige marktconsultatie.
4	Komt er een beperking op het aantal inschrijvers?	Deze keuze is nog niet gemaakt. Indien u uw wensen en/of ideeën met ons wil delen, kunt u dat doen in uw beantwoording van de huidige marktconsultatie.
5	Komt er een onderzoek naar reële tarieven en hoe kunnen aanbieders daaraan meedoen? Letten jullie daarbij op reistijd, nu er regionaal wordt aanbesteed?	We verwachten dat in de tweede helft van het jaar een kostprijsonderzoek uitgevoerd zal worden. Het is nog niet bekend hoe dit uitgevoerd zal worden.
6	Verwachten jullie van zorgaanbieders dat zij zorg leveren in of aan alle gemeenten bij inschrijving?	Deze keuze is nog niet gemaakt. Indien u uw wensen en/of ideeën met ons wil delen, kunt u dat doen in uw beantwoording van de huidige marktconsultatie.
7	Is het hebben van een behandellocatie in de gemeente waarvoor je sggz jeugd wil leveren verplicht of mag deze zich ook buiten de gemeente- en regio grenzen bevinden? Flevolandse jongeren komen ook op andere locaties van ons voor behandeling.	Deze keuzes zijn nog niet gemaakt. Indien u uw wensen en/of ideeën met ons wil delen, kunt u dat doen in uw beantwoording van de huidige marktconsultatie.